
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
ПРИКАЗ

02 октября 2023 г. с. Александровское № 365 - о

Об итогах школьного этапа 
. всероссийской олимпиады 
школьников по экологии 
2023/24 учебного года

Во исполнение приказа отдела образования администрации 
Александровского муниципального округа от 07 сентября 2023 года № 323 -  о 
«О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 
Александровском муниципальном округе в 2023/24 учебном году» 28 сентября 
2023 года состоялась олимпиада школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников по экологии.

В школьном этапе олимпиады по экологии приняли участие команды всех 
общеобразовательных организаций Александровского муниципального округа.

На основании решения жюри школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в Александровском округе

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты участников школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников по технологии 2023/24 учебного года (приложения № 1 - 
7).
2. Рекомендовать руководителям школ объявить благодарность учителям, 

подготовившим победителей и призёров школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников.

3. Руководителям школ организовать работу по подготовке победителей и 
призёров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2023/24 
учебного года к участию в муниципальном этапе олимпиады.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности 
начальника отдела образования 
администрации Александровского 
муниципального округа, 
главный специалист 
отдела образования М.И. Каплюченко



Приложение 1 к приказу отдела образования 
администрации Александровского муниципального округа 
от 02.10.2023 г. №365 -о

Результаты школьного этапа Александровский 
всероссийской олимпиады школьников 

в 2023/24 учебном году 
Предмет: Экология Класс: 5

№ ФИО Образовательная
организация Задание 1 Задание 2 Задание 3 Задание 4 Задание 5 Задание 6 Задание 7 Задание 8 Результат Статус

1 Пчелинцева Ксения 
Вячеславовна

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

3 3 5 3 3 3 5 4 29 победитель

2 Ковалев Никита 
Александрович

МОУ СОШ №1 
имени Г ероя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

5 5 3 3 3 3 3 3 28 победитель

3 Ярошенко Матвей Алексеевич

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

3 3 5 3 3 2 5 4 28 победитель

а

4
Пустовойтова Дарья 

Алексеевна

МОУ СОШ№1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

1 3 7 3 3 2 5 3 27 призёр

5 Бровков Владимир 
Владимирович

МОУ СОШ№1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

3 5 5 3 3 0 5 2 26 призёр

6 Чаплыгина Виктория Сергеевна
МОУ ООШ №11

Александровского
района

*20 5 0 0 0 0 0 0 25 призёр

7 Рогова Аксинья Андреевна

МОУ СОШ №1
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

3 5 4 2 3 2 0 3 22 призёр

8 Черникова Полина Евгеньевна

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

2 3 5 1 3 3 0 4 21 призёр

9 Иванова София Дмитриевна

МОУ СОШ №1 
имени Г ероя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

3 5 ... ■ * 5 0 2 3 0 2 20 призёр

10 Мартынова Алина Витальевна

МОУ СОШ№1 
имени Г ероя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

3 2 7 3 2 1 2 0 20 призёр

11 Малевский Захар Денисович

МОУ СОШ №1 
имени Г ероя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

3 2 3 3 2 1 2 2 18 призёр

12 Орлова Ирина Юрьевна

МОУ СОШ №1 
имени Г ероя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

2 0 3 3 3 3 1 3 18 призёр

13 Чернова Вероника Апексеевн

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

2 3 5 3 3 0 0 2 18 призёр

14 Белоконская Яна Сергеевна

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

5 0 3 3 0 # 3 3 0 17

15 Алиева Асият Алиасхабовна

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

1 1 1 3 3 3 2 2 16

16 Керен Анна Евгеньевна

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

3 3 5 0 3 0 0 1 15

17 Кривоносова Вероника 
Сергеевна

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

4 3 2 0 2 2 1 0 14

18 Клименко Екатерина 
Романовна

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

0 3 3 3 1 0 2 0 12

19 Бахолдин Артем Андреевич

МОУ СОШ №1 
имени Г ероя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

2 2 0 3 3 1 0 0 11

20 Корнев Денис Александрович

МОУ СОШ №1
имени Г ероя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

3 2 0 3 2 0 0 0 10

21 Павленко Екатерина 
Николаевна

МОУ СОШ №2 
Александровского 

района
2 0 0 0 0 0 0 0 2

22 Сагирова Александра 
Николаевна

МОУ СОШ №2 
Александровского 

района
2 . 0 0 0 0 0 0 0 2



Приложение 2 к приказу отдела образования 
администрации Александровского муниципального округа 
ст 02.10.2023 г. №365 -о

Результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
в 2023/24 учебном году 

Предмет: Экология Класс: 6

№ ФИО Образовательная
организация Задание 1 Задание 2 Задание 3 Задание 4 Задание 5 Задание 6 Задание 7 Задание 8 Задание 9 Задание 10 Результат Статус

1 Магомедова Зайнаб Харисовна

МОУ СОШ № 7 
имени полного 
кавалера ордена 

Славы Н.Г. 
Ситникова

6 13 4 7 0 0 0 0 0 0 30 победитель

2 Гончаров Кирилл Романович

МОУ СОШ № 7 
имени полного 
кавалера ордена 

Славы Н.Г. 
Ситникова

6 10 2 10 0 0 0 0 0 0 28 призёр

3 Груненко Денис Витальевич

МОУ СОШ № 7 
имени полного 
кавалера ордена 

Славы Н.Г. 
Ситникова

6 10 4 8 0 0 0 0 0 0 28 призёр

4 Мамаев Тимофей Артемович
МОУ СОШ №16 

Александровского 
района

5 4 7 2 2 2 4 0 0 0 26 : призёр

5 Акопян Марина Вячеславовна
МОУ СОШ №16 

Александровского 
района

3 4 7 2 3 2 4 0 0 0 25 призёр

6 Багринцева Ксения 
Владимировна

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

3 0 9 3 3 1 5 0 0 0 24 призёр

7 Жирова Александра 
Александровна

МОУ СОШ №16 
Александровского 

района
5 4 6 2 1 1 4 0 0 0 23 призёр

8 Ивлев Макар Евгеньевич

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

3 0 9 0 2 6 1 0 0 0 21 призёр

9 Рыкова Алёна Сергеевна
МОУ СОШ №16 

Александровского 
района

4 3 6 2 1 1 4 0 0 0 21 призёр

10 Гуссйбскова Айша Загидовна
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

4 10 0 6 о\ 0 0 0 0 0 20 призёр

II Ацциси Заур Рустамович
МОУ СОШ №16 

Александровского 
района

3 3 4 2 2 1 4 0 0 0 19 призёр

12 Воробьева Анастасия 
Геннадьевна

МОУ ООШ № 11 
Александровского 

района
16 3 0 0 0 0 0 0 0 0 19 призёр

13 Цебенко Ангелина Ивановна
МОУ СОШ №16 

Александровского 
района

3 4 4 1 2 1 3 0 0 0 18 призёр

14 Ноздрина Злата Александровна

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

3 9 1 0 2 2 0 0 0 0 17

15 Краснов Николай Дмитриевич
МОУ СОШ №16 

Александровского 
района

2 3 5 1 2 1 2 0 0 0 16

16 Семенчёнок Дарья Фёдоровна
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

3 3 4 3 0 0 0 0 0 0 13

17 Рыков Станислав Михайлович
МОУ ООШ №11 

Александровского 
района

7 3 0 0 0 0 0 0 0 0 10

18 Якубова Нурия 
Лкмалджонопна

МОУ СОШ №2 
Александровского 

рпйонп
3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3



Приложение 3 к приказу отдела образования 
администрации Александровского муниципального округа 
от 02.10.2023 г. №365 -о

Результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
в 2023/24 учебном году 

Предмет: Экология Класс: 7

№ ФИО Образовательная
организация Задание 1 Задание 2 Задание 3 Задание 4 Результат Статус

1 Бравкова Екатерина Сергеевна

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

32 12 26 7 77 победитель

2

и

Киричкова Елизавета 
Александровна

МОУ СОШ №1 
имени Г ероя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

■зо 9 28 9 76 призёр

3 Рзгоян Богдан Агитович
МОУ ООШ №11 

Александровского 
района

24 12 26 8 70 призер

4 Кохликян Нателла 
Дживановна

МОУ СОШ №16 
Александровского 

района
32 10 16 10 68 призёр

5 Захлебаева Арина Андреевна

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

20 15 22 6 63 призёр

6 Курбанова Анна Магомедовна
МОУ СОШ №16 

Александровского 
района

30 10 12 7 59 призёр

7 Дудкина Виктория Викторовна
МОУ ООШ №11 

Александровского 
района

1.8 9 16 12 55 призёр

8 Шишлянникова Анастасия 
■ Евгеньевна

МОУ СОШ №16 
Александровского 

района
26 8 12 7 53 призёр

9 Скворцова Маргарита 
Сергеевна

МОУ СОШ №1 
имени Г ероя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

18 12 20 0 50 призёр

10 Колотаева Диана Геннадьевна

МОУ СОШ №6 
имени полного 

кавалера Ордена 
Славы Н.В. 

Овчинникова

18 6 12 ' 2 38

11 Ревякина Наталья Максимовна

МОУ СОШ № 7 
имени полного 
кавалера ордена 

Славы Н.Г. 
Ситникова

9 13 8 6 36

12 Устинова Виктория Юрьевна

МОУ СОШ № 7 
имени полного 

кавалера ордена 
Славы Н.Г. 
Ситникова

8 3 12 8 31

13 Амирханова Самира 
Беглеровна

МОУ СОШ № 7 
имени полного 
кавалера ордена 

Славы Н.Г. 
Ситникова

7 3 8 0 18

14 Стародубцева Ксения 
Викторовна

МОУ СОШ №2 
Александровского 

района
8 2 2 2 14

15 Чухилева Евгения Евгеньевна

МОУ СОШ №6 
имени полного 

кавалера Ордена 
Славы Н.В. 

Овчинникова

12 0 0 0 12



Приложение 4 х  приказу отдела образования 
администрации Александровского муниципального округа 
от 02.10.2023 г. №365 -о

Результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
в 2023/24 учебном году 
Предмет. Экология Класс: 8

№ ФИО Образовательная
организация Задание 1 Задание 2 Задание 3 Задание 4 Задание 5 Задание 6 Задание 7 Задание 8 Задание 9 Задание 10 Задание 11 Задание 12 Результат Статус

1 Руденко Полина Викторовна

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенгацева

34 15 36 7 0 0 0 0 0 0 0 0 92 победитель

2 Бородина Анастасия Ивановна

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

36 12 28 15 0 0 0 0 0 0 0 0 91 победитель

3 Рамазанова Сабртокат 
Магомедовна

МОУ СОШ №] 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

36 12 28 15 0 0 0 0 0 0 0 0 91 победитель

4 Бахолдина Анна Андреевна

МОУ СОШ №1 
имени Г ероя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

22 9 24 17 0 0 0 0 0 0 0 0 72 призёр

5 Гранникова Мария Сергеевна

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза ( 
И.И.Тенищева

26 15 26 5 ■ 0 0 0 0 0 0 0 0 72 призёр

« Дернова Елизавета Михайловна

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

28 15 24 5 0 0 0 0 0 0 0 0 72 призёр

7 Шейкин Станислав Сергеевич МОУ ООШ№ 12 14 20 3 6 14 12 0 2 0 0 0 0 71 призёр

8 Ивахненко Арина Евгеньевна
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

32 12 24 2 0 0 0 0 0 0 0 0 70 призёр

9 Пономарев Арсений Андреевич

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

28 12 26 3 0 0 0 0 0 0 0 0 69 призёр

10 Варанкин Владислав Юрьевич
МОУ СОШ №9 

Александровского 
района

20 9 26 . 12 0 0 0 0 0 0 0 0 67 призёр

11 Кулешова Валерия Викторовна
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

28 9 26 2 0 0 0 0 0 0 0 0 65 призёр

12 Верещак Виктория 
Александровна

МОУ СОШ №16 
Александровского 

района
28 10 16 8 0 0 0 0 0 0 0 0 62 призёр

13 Бовт Алена Александровна
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

20 9 26 5 0 0 0 0 0 0 0 0 60 призёр

14 Ковалёва Полина Вячеславовна
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

22 9 28 0 0 0 0 0 0 0 0 0 59 призёр

15 Лутанская Екатерина Игоревна
МОУ СОШ №2 

Ал ександровского 
района

14 15 28 2 0 0 0 0 0 0 0 0 59 призёр

16 Терехова Марина Романовна
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

18 12 26 2 0 0 0 0 0 0 0 0 58 призёр

17 Евглевская Валерия Алексеевна
МОУ СОШ №16 

Александровского 
района

26 8 14 6 0 0 0 0 0 0 0 0 54 призёр

18 Пятковская Елена Сергеевна

МОУ СОШ №6 
имени полного 

кавалера Ордена 
Славы Н.В. 

Овчинникова

34 6 4 10 0 0 0 0 0 0 0 0 54 призёр

19 Дементьева Виктория 
Викторовна

МОУ СОШ №2 
Александровского 

района
28 3 20 2 0 0 0 0 0 0 0 0 53 призёр

20 Улина Анастасия Дмитриевна
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

24 9 20 0 0 0 0 0 о' 0 0 0 53 призёр

21 Авшарова Элен Артуровна

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

22 6 20 0 0 0 0 0 ^ 0 0 0 0 48

22 Бессарабов Иван Валерьевич
МОУ СОШ №16 

Александровского 
района

18 6 12 8 0 0 0 0 0 0 0 0 44

23 Рыжова Дарья Викторовна
МОУ СОШ №16 

Александровского 
района

20 •6 10 6 0 0 0 0 0 0 0 0 42

24 Судаков Дмитрий 
Александрович

МОУ СОШ №16 
Александровского 

района
16 6 8 8 0 0 0 0 0 0 0 0 38

25 Самарин Иван Фёдорович
МОУ СОШ №9 

Александровского 
района

16 6 4 7 0 0 0 0 0 0 0 0 33

26 Козлова Екатерина Васильевна
МОУ ООШ № 11 

Александровского 
района

16 6 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30

27 Пузенко Екатерина Сергеевна

МОУ СОШ № 5 
имени Героя 

Советского Союза 
А. В. Зацепина 

Александровского 
района

5 7 2 1 4 0 1 2 2 0 2 3 29

28 Макаева Айна Руслановна

МОУ СОШ № 5 
имени Героя 

Советского Союза 
А.В.Зацепина 

Александровского 
района

4 4 1 4 2 5 0 2 0 0 0 0 22

29 Стрижах Ольга Викторовна

МОУ СОШ № 5 
имени Г ероя 

Советского Союза 
А.В^Зацепина 

Александровского 
района

2 0 2 5 5 1 4 3 0 0 0 0 22

30
Колодезная Олеся- 

Александровна

МОУ СОШ № 5 
имени Героя 

Советского Союза 
А.В.Зацепина 

Александровского 
района

0 0 0 0 3 7 1 0 4 5 0 0 20

31 Цыка Г еоргий Сергеевич
МОУ СОШ №9 

Александровского 
района

8 3 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15

32 Гаджиева Земфира Гусеновна

МОУ СОШ № 5 
- имени Героя 

Советского Союза 
А.В.Зацепина 

Александровского 
района

2 0 1 0 0 5 1 4 0 0 0 0 13



Приложение 5 к приказу отдела образования 
администрации Александровского муниципального округа 
от 02.10.2023 г. № 365-о

Результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
в 2023/24 учебном году 
Предмет: Экология Класс: 9

№ ФИО Образовательная
организация Задание 1 Задание 2 Задание 3 Задание 4 Задание 5 Задание 6 Задание 7 Задание 8 Задание 9 Задание 10 Результат Статус

1 Семенова Алина Евгеньевна

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

46 14 20 4 0 0 0 0 0 0 84 победитель

2 Теряева Кира Денисовна
МОУ СОШ №4 

Александровского 
района

46 16 14 4 0 0 0 0 0 0 80 победитель

3 Ларионова Ольга Евгеньевна

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

34 12 20 4 0 0 0 0 0 0 70 победитель

4 Тасенко Ирина Александровна

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

28 14 22 4 0 0 0 0 0 0 68 призёр

5 Ляхова Дарья Владимировна
МОУ СОШ №4 

Александровского 
района

38 8 18 0 0 0 0 0 0 0 64 призёр

6 Иванов Александр Данилович

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

34 12 14 2 0 0 0 0 0 0_. 62 призёр

7 Ежова Анастасия Игоревна
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

28 12 16 0 0 0 0 0 0 0 56 призёр

8 Мордвина Виктория Ивановна
МОУ СОШ №4 

Александровского 
района

24 16 12 2 0 0 0 0 0 0 54 призёр

9 Минко Полина Игоревна
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

■24 12 17 0 0 0 0 0 0 0 53 призёр

10 Николенко Мария Ивановна

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

32 6 14 0 0 0 0 0 0 0 52 призёр

11 Такмакова Ирина Сергеевна
МОУ СОШ №9 

• Александровского 
района

18 15 9 7 0 0 0 0 0 0 49

12 Джанибекова Милана 
Асхатовна

МОУ СОШ №9 
Александровского 

района
20 16 8 4 0 0 0 0 0 0 48

13 Котельникова Ангелина 
Сергеевна

МОУ СОШ №2 
Александровского 

района
26 12 10 0 0 0 0 0 0 0 48

14 Лыкова Лилия -Анатолиевна

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

20 8 20 0 0 0 0 0 0 0 48

15 Соболева Екатерина Романовна
МОУ СОШ №16 

Александровского 
района

25 10 8 5 0 0 0 0 0 0 48

16 Рзгоян Ангелина Агитовна
МОУ ООШ №11

Александровского
района

26 12 9 0 0 0 0 0 0 0 47

17 Сергеев Никита, Александрович

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

20 10 12 0 0 0 0 0 0 0 42

18 Пустовойтова Ангелина 
* Алексеевна

МОУ СОШ №1 
имени Г ероя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

20 8 13 0 0 0 0 0 0 0 41

19 Жигарь Виолетта 
Александровна

МОУ СОШ №9 
Александровского 

района
14 10 7 7 0 0 0 0 0 0 38

20 Груднева Валери? Николаевна
МОУ СОШ №16 

Александровского 
района

20 ' 10 5 2 0 0 0 0 0 0 37

21 Мартынова Дарья Дмитриевна
МОУ СОШ №16 

Александровского 
района

15 8 8 6 0 0 0 0 0 0 37

22 Крячко Мария Андреевна
МОУ ООШ №11 

Александровского 
района

16 14 6 0 0 0 0 0 ' 0 0 36

23 Астахова Софья Андреевна
МОУ СОШ №9 

Александровского 
района

14 14 1 6 0 0 0 0 0 0 35

24 Батищев Ярослав 
Александрович

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

16 10 9 0 0 0 0 0 0 0 35

25 Самарина Елена Владимировна
МОУ СОШ №9 

Александровского 
района

12 12 11 0 0 0 0 0 0 0 35

26 Скворцов Юрий Сергеевич
МОУ СОШ №16 

Александровского 
района

10 12 8 5 0 0 0 0 0 0 35

27 Нуров Курбан Исмаилович
МОУ СОШ №16 

.Александровского 
района

15 8 6 5 0 0 0 0 0 0 34

28 Еременко Ксения Дмитриевна
МОУ СОШ №9 

Александровского 
района

16 10 3 0 0 0 0 0 0 0 29

29 Шикуть Марина Васильевна

МОУ СОШ № 5 
имени Героя 

Советского Союза 
А.В.Зацепина 

Александровского 
района

2 3 3 3 0 1 0 5 7 4 1 28

30 Лисицина Полина Алексеевна

МОУ СОШ №6 
имени полного 

кавалера Ордена ‘ 
Славы Н.В. 

Овчинникова

24 0 0 0 0 0 0 0 0 0 24

31 Хубулов Александр Сергеевич

МОУ СОШ №6 
имени полного 

кавалера Ордена 
Славы Н.В. 

Овчинникова

16 2 0 0 0 0 0 0 0 0 18



Приложение б :< приказу отдела образования
администрации Александровского муниципального округа 
от 02.10.2023 г. № 365 -о

Результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
в 2023/24 учебном году 

Предмет: Экология Класс: 10

№ ФИО Образовательная
организация

Задание 1 Задание 2 Задание 3 Задание 4 Задание 5 Задание 6 Задание 7 Задание 8 Задание 9 Задание 10 Задание 11 Задание 12 Задание 13 Задание 14 Результат Статус

1 Лещенко Дарья Николаевна

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

36 20 20 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 83 победитель

2 Рядский Арсений ~ 
Вячеславович

МОУ СОШ №2 
Александровского 38 14 18 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 75 победитель

3 Печерская Арина Олеговна

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

34 10 22 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 73 призёр

*
Магомедова Марьям 

Кадырбековна

МОУ СОШ № 7 
имени полного 

кавалера ордена 
Славы Н.Г. 
Ситникова

32 10 22
*

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 68 призёр

5 Бровко Савелий 
Александрович

МОУ СОШ №2 
Александровского 26 10 18 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 57 призёр

6 Беднова Анастасия Андреевна

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

2о 14 17 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 56 призёр

7 Жмылева Яна Алексеевна

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

18 12 19 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 54 призёр

8

9

Груненко Олеся Витальевна

МОУ СОШ № 7 
имени полного 

кавалера ордена 
Славы Н.Г. 
Ситникова

28 6 17 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 53 призёр

Великородный Егор Иванович

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

26 10 11 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 52 призёр

10
Магомедова Аминат 

Абдулазизовна

МОУ СОШ № 7 
имени полного 
кавалера ордена 

Славы Н.Г. 
Ситникова

22 8 22 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 52 Призёр

11
Примаков Дмитрий 

Вячеславович

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

26 12 11 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 52 призёр

12 Панасенко Вадим Евгеньевич

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

26 6 19 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 51 Призёр

13 Драчев Вячеслав Витальевич
МОУ СОШ №4 

Александровского 18 16 12 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 46

14 Малиновская Анастасия 
Александровна

МОУ СОШ №2 
Александровского 

района
20 6 16 3 0 - <й 0 0 0 0 0 0 0 0 45

15 Мальцев Антон Русланович

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

20 8 12 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 45

16
Головинова Виктория 

Сергеевна

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

20 8 11 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 44

17 Самарина Ирина Петровна
МОУ СОШ №9 

Александровского 
района

16 14 6 7 0 0 0 0 0 , 0 0 0 0 0 43

18 Ханин Никита Николаевич
МОУ СОШ №2 

.Александровского 
района

18 8 14 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 43

19 Прокопенко Анжелика 
Николаевна

МОУ СОШ №16 
Александровского 

района
22 6 8 < 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 40

20 КовяшниковаТатьяна
Ивановна

МОУ СОШ №9 
Александровского 

района
14 10 12 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 39

21 Самарина Елена Николаевна
МОУ СОШ №9 

Александровского 
района

16 12 8 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 39

22 Александрова Анна 
Владимировна

МОУ СОШ №16 
Александровского 18 8 12 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 38

23
Улыбашева Валерия 

Владимировна

МОУ СОШ № 5 
имени Героя 

Советского Союза 
А.В.Зацепина 

Александровского 
района

1 1 6 1 1 1 5 7 0 0 ’ 0 4 3 5 35

24 Горемыкин Сергей Викторович

МОУ СОШ № 5 
имени Героя 

Советского Союза 
А.В.Зацепина 

Александровского

4 6 0 8 5 1 0 0 0 0 0 5 3 2 34

25 Сундуков Даниил Алексеевич
МОУ СОШ №9 

Александровского 
района

8 14 б 3 G- : ^ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 31

26 Толмачев Арсений Сергеевич
МОУ СОШ №16 

Александровского 
района

8 6 6 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 24

27 Коновалов Аким Дмитриевич
МОУ СОШ №9 

Александровского
* * ■о- 0 0 0 0 ' 0 0 0 0 0 0 0 16

28 Зязина Татьяна 
Александровна

МОУ СОШ №9 
Александровского 

района *
0 0 л 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8



Приложение 7 к приказу отдела образования 
администрации Александровского муниципального округа 
от 02.10.2023 г. № 365-о

Результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
в 2023/24 учебном году 

Предмет: Экология Класс: 11

№ ФИО Образовательная
организация Задание 1 Задание 2 Задание 3 Задание 4 Задание 5 Задание 6 Результат Статус

1 Бровков Иван Владимирович

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

42 18 22 8 0 0 90 победитель

2 Кравцова Анжела Игоревна

МОУ СОШ №1 
имени Г ероя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

42 20 22 6 0 0 90 победитель

3 Швеглер Александра 
Владимировна

МОУ СОШ №8 
Александровского 

района
38 20 5 10 6 6 85 призёр

4 Кастарнова Кристина Олеговна
МОУ СОШ №8 

Александровского 
района

40 16 6‘ 10 6 6 84 призёр

5 Коваленко Карина 
Александровна

МОУ СОШ № 7 
имени полного 
кавалера ордена 

Славы Н.Г. 
Ситникова

40 15 20 0 0 0 75 призёр

6 Никульникова Альбина 
Александровна

МОУ СОШ №7 
имени полного 
кавалера ордена 

Славы Н.Г. 
Ситникова

39 17 19 0 0 0 '75 призёр

7 Мамешина Дарья Сергеевна
МОУ СОШ №8 

Александровского 
района

38 16 4 10 4 0 72 призёр

8 Жолудева Ангелина Евгеньевна

МОУ СОШ №1 
имени Г ероя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

34 12 19 2 0 0 67 призёр

9 Скорняков Данила Сергеевич
МОУ СОШ №9 

Александровского 
района

20 18 13 7 0 0 58 призёр

10 Абдурахманова Айна 
Г амидовна

МОУ СОШ№1 
имени Г ероя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

28 16 "13 0 0 0 57 призёр

11 Шахидова Милана 
Майрсолтовна

МОУ СОШ№1 
имени Г ероя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

28 14 15 0 0 0 57 призёр

12 Сиушкина Ангелина 
Дмитриевна

МОУ СОШ №2 
Александровского 

района
30 12 14 0 0 0 56 призёр

13 Ткаченко Владислава 
Николаевна

МОУ СОШ №2 
Александровского 

района
18 16 14 8 0 0 56 призёр

14 Балхаева Полина Тимуровна

МОУ СОШ№1 
имени Г ероя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

36 4 15 0 0 0 55 призёр

15 Зайченко Эвелина 
Владимировна

МОУ СОШ №6 
имени полного 

кавалера Ордена 
Славы Н.В. 

Овчинникова

22 16 9 8 0 0 55 призёр

16 Якименко Михаил Алексеевич
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

26 10 16 0 0 0 52 призёр

17 Г азимагомедов Джамал 
Арсенович

МОУ СОШ №4 
Александровского 

района
20 16 10 0 0 0 46

18 Селина Мария Сергеевна
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

20 12 10 0 0 0 42

19 Московец Полина Алексеевна
МОУ СОШ №16 

Александровского 
района

22 8 8 2 0 0 40

20 Шахидова Марина 
Майрсолтовна

МОУ СОШ №1 
имени Г ероя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

18 12 9 0 0 0 39

21 Картошкина Елизавета 
Александровна

МОУ СОШ № 3 
Александровского 

района
20 4 6 4 0 0 34 -

22 Шабельников Алексей 
Константинович $

МОУ СОШ №16 
Александровского 

района
18 6 6 2 0 0 32

23 Анцибор Яна Артемовна
МОУ СОШ №16 

Александровского 
района

12 8 4 4 0 0 28

24 Заварыкина Жанна Игоревна
МОУ СОШ №16 

Александровского 
района

12 6 4 2 0 0 24

25 Телень Ксения Владимировна

МОУ СОШ №6 
имени полного 

кавалера Ордена 
Славы Н.В. 

Овчинникова

10 - ,  * 2 4 0 0 24

26 Рыжков Михаил Юрьевич
МОУ СОШ №9 

Александровского 
района

12 5 2 3 0 0 22

27 Зося Евгения Максимовна
МОУ СОШ №9 

Александровского 
района

14 6 0 0 0 0 20

28 Курбатова Яна Алексеевна
МОУ СОШ №9 

Александровского 
района

8 10 0 0 0 0 18


